.à elevada deliberação de Vossas E:tcelências, 
acompanhado de Exposição de Motivos da 
Sr" Ministra de Estado da Economia, Fazenda 
e Planejamento, o anexo projeto de lei que 
"autoriza o Poder Executivo a abrir aos Orça-_ 
mentos da União créditos adicionais até o 
limite de Cr$ 866.675.910.000,00 (oitocentos 
e sessenta e seis bilhões, seiscentos e setenta 
e cinco milhões, novecentos e dez mil cruzei­
ros) e dá outras providências"-

0 presente projeto de lei atende parcial­
mente o que estabelece o § 6n do art. 6" da 
Lei n" 7.999/90, devendo ser complementado, 
ainda neste mês de junho, por um segundo 
projeto de lei que tratará das demais dotações

[...]

1~' Fica o Departamento Nacional 

de Obras Contra as Secas- DNOCS autori­
zado a doar à Companhia Hidrelétrica do 
São Francisco - CHESF, Sociedade Anô­
nima Subsidiária das Centrais Elétricas Bra­
sileir~s S/ A. - Eletrobrás, mediante escri­
tura pública, uma área de terra com 
13.395_,54m2 (treze mil, trezentos e noventa 
e cinco metros quadrados e cinqüenta e qua­
tro centímetros quadrados), situada junto~ 
Barragem do Açude Público "Estevam Man­
nho", no Município de Coremas, Estado .da 
Paraíba, onde se localiza a UsinaHidrelétnca 
de Coremas. _ 
- Parágrafo único. A área de terra de que